

Datum: 2019-04-12 Skolinspektionen  
Handläggare: Katrin Löfqvist  
Direktnr:  
Beteckning: 2019.134 KUN

## **Svar på remisser från Skolinspektionen angående ansökningar från fristående gymnasieskolor om godkännande som huvudman för fristående gymnasieskola samt utökning av befintliga gymnasieskolor**

### **Bakgrund**

Alingsås kommun ingår i samverkansavtalet för Göteborgsregionen (GR) som omfattar 13 kommuner. Avtalet innebär att elever i regionen kan söka till och tas in på samtliga kommunala gymnasieskolor i regionen. Göteborgsregionen har gemensam intagning. Även antagningen till fristående skolor sköts av den gemensamma antagningsenheten.

I Alingsås kommun finns i dag en kommunal gymnasieskola samt ett fristående gymnasium, Alingsås yrkesgymnasium.

Den kommunala gymnasieskolan, Alströmergymnasiet, erbjuder 11 nationella program läsåret 2019/2020 om totalt 421 utbildningsplatser. De nationella programmen som erbjuds framgår nedan. Siffran anger vilket elevantal som är nödvändigt per program och inriktning för att kommunen ska kunna bedriva utbildningen av god kvalitet och möta de behov som finns.

Barn- och fritidsprogrammet Inriktning – Pedagogiskt arbete	14 platser
Bygg- och anläggningsprogrammet Inriktning – Husbyggnad, Mark och anläggning, Måleri	24 platser
Ekonomiprogrammet Inriktning – Ekonomi, Juridik	84 platser
El- och energiprogrammet Inriktning – Automation, Elteknik	26 platser
Estetiska programmet Inriktning – Dans (6), Musik (24)	30 platser
Handel- och administrationsprogrammet Inriktning – Handel och service	25 platser
Humanistiska programmet – vilande 2019/2020	0 platser

Naturvetenskapsprogrammet Inriktning – Naturvetenskap samt Naturvetenskap och samhälle	32 platser
Restaurang- och livsmedelsprogrammet Inriktning – Kök och service	12 platser
Samhällsvetenskapsprogrammet Inriktning – Samhällsvetenskap, Beteendevetenskap samt Medier, information och kommunikation	82 platser
Teknikprogrammet Inriktning – Design och produktutveckling, Information och medieteknik samt Teknikvetenskap	62 platser
Vård- och omsorgsprogrammet Inriktning – Vård och omsorg	14 platser

Det fristående gymnasiet, Alingsås yrkesgymnasium har 2019/2020 23 utbildningsplatser. De nationella programmen som erbjuds är följande:

Hantverksprogrammet Inriktning – Frisör	7 platser
Fordon- och transportprogrammet Inriktningar – Personbil samt Lastbil och mobila maskiner	16 platser

### Befolkningsprognos Alingsås kommun

År:	2019	2020	2021	2022	2023	2024
<b>Antal 16-åringar:</b>	496	508	528	565	542	575

Prognosdatum: 2018-08-21

### Övergripande ekonomiska konsekvenser

Elevunderlaget gällande 16-åringar ökar i Alingsås kommun de kommande åren. Det är dock av vikt att noga följa utbudet av gymnasieplatser inom GR för att minska antalet tomma utbildningsplatser. Efter reservantagningen 2018 stod över 770 utbildningsplatser tomma i GR. Totalt antal utbildningsplatser inom GR var 2018 11 299 st. Prognosen för antalet 16-åringar 2019 var (år 2018) 11 558, och prognosen för antalet antagna år 2019 var 10 980. Totalt har fristående skolor ansökt om 905 platser för åk 1 läsåret 2020/2021.

För det fall fler elever söker till utbildningar som erbjuds av fristående skolor, påverkar detta de utbildningar som erbjuds inom ramen för ett samarbetsavtal inom GR och för Alingsås kommuns gymnasium. Generellt sett bidrar ökat antal utbildningsanordnare till en utspädningseffekt där gymnasieprogram riskerar att bli mindre och därmed kostsammare för offentliga huvudmän. Tomma platser på gymnasieutbildningarna bidrar till att öka de interkommunala ersättningarna vilket

bidrar till att minska möjligheten till kvalitativ utbildning på gymnasieskolan i hemkommunen.

Vissa program beräknas behöva utöka antalet platser totalt inom GR 2019 jämfört med 2018, såsom EK, EE, HU, IN, NA, SA och TE. För Alingsås del har inget av dessa program vid preliminärantagningen 2019 fyllt platserna. Söktryck för behöriga sökandes förstahandsval för nämnda program ligger mellan 54-92 %.

### **Övergripande pedagogiska konsekvenser**

Ett ökat utbud av fristående gymnasieskolor innebär en större valfrihet och fler möjligheter att välja skola av pedagogisk inriktning för elever och vårdnadshavare.

### **Övergripande organisatoriska konsekvenser**

En fortsatt ökning av antalet friskoleplatser innebär minskat antal möjliga sökande elever per plats och att anpassningar bör ske i enlighet med minskat eleverunderlag vilket kan påverka kommunens gymnasieskola negativt. En ökad konkurrenssituation i GR och merkostnaden för interkommunala ersättningar försämrar möjligheten att behålla utbildningsutbudet i Alingsås.

### **Sammantagen bedömning**

Kultur- och utbildningsförvaltningen noterar att Skolinspektionen under förra året endast godkände 25 % av ansökningarna om nyetablering av gymnasieskola och 50 % av ansökningarna om utökning av befintlig verksamhet inför läsåret 2019/2020. Detta bör ses mot bakgrund att det var det högsta antalet ansökningar sedan 2012 och var en ökning med 20 % jämfört med förra året. Den vanligaste avslagsgrunden var att ansökningar hänvisade till orealistiska ekonomiska kalkyler med anledning av beräkning av elevunderlag. Den tredje vanligaste avslagsgrunden var brister i tillsyn eller anmälningsärende då Skolinspektionen konstaterat brister vid tillsyn av en eller flera av huvudmannens befintliga verksamheter.

Nedan framgår en redovisning av ansökta nyetableringar och ansökan om utökning av en befintlig fristående gymnasieskola samt huruvida kultur- och utbildningsförvaltningen i Alingsås till- eller avstyrker ansökan som svar på remisser ställda från Skolinspektionen.

### **Ljud & Bildskolan LBS AB, dnr. 5.1-SI 2019:887 (LBS Kreativa gymnasiet Lindholmen)**

Ljud & Bildskolan LBS AB ansöker om nyetablering för inriktningar på estetiska programmet och teknikprogrammet om 144 platser vid fullt utbyggd verksamhet.

Ljud & Bildskolan LBS AB ansöker om inriktningen bild och formgivning och inriktningen estetik och media på estetiska programmet. Alingsås kommun erbjuder inte inriktningarna och avstår därför från att av- eller tillstyrka de sökta inriktningarna.

På teknikprogrammet ansöker Ljud & Bildskolan LBS AB om inriktningen design och produktutveckling samt inriktningen informations- och medieteknik. Programmet och inriktningarna är och har varit populära, vilket har medfört att många fristående gymnasieskolor ansökt och ansöker om att få starta programmet och inriktningarna. Kultur- och utbildningsförvaltningen anser att Skolinspektionen bör analysera antalet utbildningsanordnare som erbjuder programmet och inriktningarna inom GR för att förhindra en eventuell överetablering med framtida tomplatser som följd. Enligt statistik från preliminärantagningen har programmet ett söktryck om 83 % i hela GR, medan söktrycket vid Alströmergymnasiet är 54 %. Enligt statistik från preliminärantagningen erbjuder 35 utbildningsanordnare 1793 platser på teknikprogrammet. Kultur- och utbildningsförvaltningen avstyrker ansökan med ovanstående resonemang.

**Nordens Teknikerinstitut AB, dnr. 5.1-SI 2019:909** (NTI Gymnasiet Johanneberg) Nordens Teknikerinstitut AB ansöker om nyetablering för inriktningar på el- och energiprogrammet, estetiska programmet och teknikprogrammet. Nordens Teknikerinstitut AB avser med ansökan att driva vidare IT Gymnasiet i Sverige AB:s utbildningar. IT Gymnasiet i Sverige AB har totalt 493 elever fördelade på de sökta inriktningarna över fyra årskurser. Nordens Teknikerinstitut AB ansöker om 573 platser vid fullt utbygd verksamhet.

På el- och energiprogrammet ansöker Nordens Teknikerinstitut AB om för inriktningen dator och kommunikationsteknik. Alingsås kommun erbjuder inte inriktningen och avstår därför från att av- eller tillstyrka ansökan.

Nordens Teknikerinstitut AB ansöker om inriktningen estetik och media samt inriktningen musik. Alingsås kommun lade ner inriktningen estetik och media år 2018 på grund av lågt söktryck under flera år. Alingsås kommun avstår därför från att av- eller tillstyrka ansökan om inriktning estetik och media. Alingsås kommun erbjuder inriktningen musik på estetiska programmet.

Då inriktningen musik på estetiska programmet har färre sökanden i den preliminära ansökningsstatistiken för läsåret 2019/2020 bör inte fler utbildningsanordnare få starta programmet till dess att ansökningsstatistiken inom GR förbättras. Kultur- och utbildningsförvaltningen avstyrker ansökan då fler utbildningsanordnare riskerar att leda till negativa konsekvenser avseende elevunderlaget.

På teknikprogrammet ansöker Nordens Teknikerinstitut AB om inriktningen informations- och medieteknik. Alingsås kommun erbjuder inriktningen. Programmet och inriktningen är och har varit populärt, vilket har medfört att många fristående gymnasieskolor ansökt och ansöker om att få starta programmet och inriktningen. Kultur- och utbildningsförvaltningen anser att Skolinspektionen bör analysera antalet utbildningsanordnare som erbjuder programmet och inriktningen inom GR för att förhindra en eventuell överetablering med framtida tomplatser som följd. Enligt statistik från preliminärantagningen har programmet ett söktryck om 83 % i hela GR, medan söktrycket vid Alströmergymnasiet är 54 %. Enligt statistik från preliminärantagningen erbjuder 35 utbildningsanordnare 1793 platser på teknikprogrammet. Kultur- och utbildningsförvaltningen avstyrker ansökan med ovanstående resonemang.

**Lärande i Sverige AB, 5.1-SI 2019:821 (Realgymnasiet)**

Lärande i Sverige AB ansöker om utökning av befintlig gymnasieskola för 30 platser vid fullt utbyggd verksamhet för inriktningen personbil på fordons- och transportprogrammet. Alingsås kommun erbjuder inte programmet och avstår från att av- eller tillstyrka ansökan.

**Vindseglet AB, dnr. 5.1-SI 2019:822 (Nya gymnasiet Göteborg)**

Vindseglet AB ansöker om nyetablering för inriktningar på ekonomiprogrammet, naturvetenskapsprogrammet, teknikprogrammet och samhällsvetenskapsprogrammet för totalt 612 platser vid fullt utbyggd verksamhet.

På ekonomiprogrammet ansöker Vindseglet AB om inriktningen ekonomi och inriktningen juridik. Alingsås kommun erbjuder båda dessa inriktningar. Programmet och inriktningarna är och har varit populära, vilket har medfört att många fristående gymnasieskolor ansökt och ansöker om att få starta programmet och inriktningarna. Kultur- och utbildningsförvaltningen anser att Skolinspektionen bör analysera antalet utbildningsanordnare som erbjuder programmet och inriktningarna inom GR för att förhindra en eventuell överetablering med framtida tomplatser som följd. Enligt statistik från preliminärantagningen erbjuder 43 utbildningsanordnare 2396 platser på ekonomiprogrammet. Kultur- och utbildningsförvaltningen avstår från att av- eller tillstyrka ansökan med ovanstående resonemang.

Vindseglet AB ansöker om inriktningen naturvetenskap på naturvetenskapsprogrammet. Alingsås kommun erbjuder inriktningen. Programmet och inriktningen är och har varit populärt, vilket har medfört att många fristående gymnasieskolor ansökt och ansöker om att få starta programmet och inriktningen. Kultur- och utbildningsförvaltningen anser att Skolinspektionen bör analysera antalet utbildningsanordnare som erbjuder programmet och inriktningen inom GR för att förhindra en eventuell överetablering med framtida tomplatser som följd. Enligt statistik från preliminärantagningen erbjuder 47 utbildningsanordnare 2267 platser på naturvetenskapsprogrammet. Kultur- och utbildningsförvaltningen avstår från att av- eller tillstyrka ansökan med ovanstående resonemang.

På teknikprogrammet ansöker Vindseglet AB om inriktningen teknikvetenskap. Alingsås kommun erbjuder inriktningen. Programmet och inriktningen är och har varit populärt, vilket har medfört att många fristående gymnasieskolor ansökt och ansöker om att få starta programmet och inriktningen. Kultur- och utbildningsförvaltningen anser att Skolinspektionen bör analysera antalet utbildningsanordnare som erbjuder programmet och inriktningen inom GR för att förhindra en eventuell överetablering med framtida tomplatser som följd. Enligt statistik från preliminärantagningen har programmet ett söktryck om 83 % i hela GR, medan söktrycket vid Alströmergymnasiet är 54 %. Enligt statistik från preliminärantagningen erbjuder 35 utbildningsanordnare 1793 platser på teknikprogrammet. Kultur- och utbildningsförvaltningen avstyrker ansökan med ovanstående resonemang.

Slutligen ansöker Vindseglet AB om inriktningen beteendevetenskap och inriktningen samhällsvetenskap på samhällsvetenskapsprogrammet. Alingsås

kommun erbjuder båda inriktningarna. Programmet och inriktningarna är och har varit populära, vilket har medfört att många fristående gymnasieskolor ansökt och ansöker om att få starta programmet och inriktningarna. Kultur- och utbildningsförvaltningen anser att Skolinspektionen bör analysera antalet utbildningsanordnare som erbjuder programmet och inriktningarna inom GR för att förhindra en eventuell överetablering med framtida tomplatser som följd. Enligt statistik från preliminärantagningen erbjuder 54 utbildningsanordnare 2727 platser på samhällsvetenskapsprogrammet. Kultur- och utbildningsförvaltningen avstår från att av- eller tillstyrka ansökan med ovanstående resonemang.

**Hvilan Utbildning AB, dnr. 32-2018:11950** (Hvilan Gymnasium Göteborg)  
Hvilan Utbildning AB ansöker om utökning av befintlig gymnasieskola för 75 platser vid fullt utbyggd verksamhet för inriktningen juridik på ekonomiprogrammet. Alingsås kommun erbjuder inriktningen. Programmet och inriktningen är och har varit populärt, vilket har medfört att många fristående gymnasieskolor ansökt och ansöker om att få starta programmet och inriktningen. Kultur- och utbildningsförvaltningen anser att Skolinspektionen bör analysera antalet utbildningsanordnare som erbjuder programmet och inriktningen inom GR för att förhindra en eventuell överetablering med framtida tomplatser som följd. Enligt statistik från preliminärantagningen erbjuder 43 utbildningsanordnare 2396 platser på ekonomiprogrammet. Kultur- och utbildningsförvaltningen avstår från att av- eller tillstyrka ansökan med ovanstående resonemang.

**Thoren Innovation School AB, dnr. SI 2019:893** (Thoren Innovation School Göteborg)  
Förvaltningen noterar att Thoren Innovation School AB återkommer med ansökan om utökning av befintlig gymnasieskola för 42 platser vid fullt utbyggd verksamhet för inriktningen medier, information och kommunikation på samhällsvetenskapsprogrammet. Skolinspektionen avslog ansökan 2018 på grund av brister vid tillsyn av huvudmannen. Alingsås kommun erbjuder inriktningen. Programmet och inriktningen är och har varit populärt, vilket har medfört att många fristående gymnasieskolor ansökt och ansöker om att få starta programmet och inriktningen. Kultur- och utbildningsförvaltningen anser att Skolinspektionen bör analysera antalet utbildningsanordnare som erbjuder programmet och inriktningen inom GR för att förhindra en eventuell överetablering med framtida tomplatser som följd. Enligt statistik från preliminärantagningen erbjuder 54 utbildningsanordnare 2727 platser på samhällsvetenskapsprogrammet. Kultur- och utbildningsförvaltningen avstår från att av- eller tillstyrka ansökan med ovanstående resonemang.

**Drottning Blankas Gymnasieskola AB, dnr. SI 2019:922** (Drottning Blankas Gymnasieskola Göteborg 2)  
Drottning Blankas Gymnasieskola AB ansöker om nyetablering för inriktningar på barn- och fritidsprogrammet, ekonomiprogrammet, estetiska programmet, handels- och administrationsprogrammet, hotell- och turismprogrammet, hantverksprogrammet samt samhällsvetenskapsprogrammet. Drottning Blankas

Gymnasieskola AB avser med ansökan att driva vidare Plusgymnasiet AB:s utbildningar. Plusgymnasiet AB har totalt 242 elever fördelade på några av de sökta inriktningarna över 3 årskurser. Drottning Blankas Gymnasieskola AB ansöker om 312 platser vid fullt utbyggd verksamhet.

På barn- och fritidsprogrammet ansöker Drottning Blankas Gymnasieskola AB om inriktningen fritid och hälsa på barn- och fritidsprogrammet. Alingsås kommun erbjuder inte inriktningen och avstår därför från att av- eller tillstyrka ansökan.

Drottning Blankas Gymnasieskola AB ansöker om inriktningen ekonomi på ekonomiprogrammet. Alingsås kommun erbjuder inriktningen. Programmet och inriktningen är och har varit populärt, vilket har medfört att många fristående gymnasieskolor ansökt och ansöker om att få starta programmet och inriktningen. Kultur- och utbildningsförvaltningen anser att Skolinspektionen bör analysera antalet utbildningsanordnare som erbjuder programmet och inriktningen inom GR för att förhindra en eventuell överetablering med framtida tomplatser som följd. Enligt statistik från preliminärantagningen erbjuder 43 utbildningsanordnare 2396 platser på ekonomiprogrammet. Kultur- och utbildningsförvaltningen avstår från att av- eller tillstyrka ansökan med ovanstående resonemang.

På estetiska programmet ansöker Drottning Blankas Gymnasieskola AB om inriktningen estetik och media på estetiska programmet. Alingsås kommun lade ner inriktningen inför läsåret 2018/2019 på grund av lågt söktryck under en längre tid. Alingsås kommun avstår från att av- eller tillstyrka ansökan.

Drottning Blankas Gymnasieskola AB ansöker om inriktningen handel och service på handels- och administrationsprogrammet. Alingsås kommun erbjuder inriktningen. Då handels- och administrationsprogrammet har färre behöriga sökanden i den preliminära ansökningsstatistiken för läsåret 2019/2020 bör inte fler utbildningsanordnare få starta programmet till dess att ansökningsstatistiken inom GR förbättras. Kultur- och utbildningsförvaltningen avstyrker ansökan då fler utbildningsanordnare riskerar att leda till negativa konsekvenser avseende elevunderlaget.

På hotell- och turismprogrammet ansöker Drottning Blankas Gymnasieskola AB om inriktningen hotell och konferens. Alingsås kommun erbjuder inte programmet och avstår från att av- eller tillstyrka ansökan.

Drottning Blankas Gymnasieskola AB ansöker om inriktningen övriga hantverk på hantverksprogrammet. Alingsås kommun erbjuder inte programmet och avstår från att av- eller tillstyrka ansökan.

På samhällsvetenskapsprogrammet ansöker Drottning Blankas Gymnasieskola AB om inriktningen beteendevetenskap och inriktningen samhällsvetenskap. Alingsås kommun erbjuder båda inriktningarna. Programmet och inriktningarna är och har varit populära, vilket har medfört att många fristående gymnasieskolor ansökt och ansöker om att få starta programmet och inriktningarna. Kultur- och utbildningsförvaltningen anser att Skolinspektionen bör analysera antalet utbildningsanordnare som erbjuder programmet och inriktningarna inom GR för att förhindra en eventuell överetablering med framtida tomplatser som följd. Enligt statistik från preliminärantagningen erbjuder 54 utbildningsanordnare 2727 platser

på samhällsvetenskapsprogrammet. Kultur- och utbildningsförvaltningen avstår från att av- eller tillstyrka ansökan med ovanstående resonemang.

**Klaragymnasium AB, dnr. SI 2019:984** (Klara Teoretiska Gymnasium Göteborg 2)  
Klaragymnasium AB ansöker om nyetablering för inriktningar på ekonomiprogrammet, naturvetenskapsprogrammet och samhällsprogrammet. Klaragymnasium AB avser med ansökan att driva vidare Hermods gymnasium AB:s utbildningar. Hermods gymnasium AB har totalt 306 elever fördelade på några av de sökta inriktningarna över 3 årskurser. Klaragymnasium AB ansöker om 364 platser vid fullt utbyggd verksamhet.

På ekonomiprogrammet ansöker Klaragymnasium AB om inriktningen ekonomi och inriktningen juridik. Alingsås kommun erbjuder båda inriktningarna. Programmet och inriktningarna är och har varit populära, vilket har medfört att många fristående gymnasieskolor ansökt och ansöker om att få starta programmet och inriktningarna. Kultur- och utbildningsförvaltningen anser att Skolinspektionen bör analysera antalet utbildningsanordnare som erbjuder programmet och inriktningarna inom GR för att förhindra en eventuell överetablering med framtida tomplatser som följd. Enligt statistik från preliminärantagningen erbjuder 43 utbildningsanordnare 2396 platser på ekonomiprogrammet. Kultur- och utbildningsförvaltningen avstår från att av- eller tillstyrka ansökan med ovanstående resonemang.

Klaragymnasium AB ansöker om inriktningen naturvetenskap och inriktningen naturvetenskap och samhälle på naturvetenskapsprogrammet. Alingsås kommun erbjuder båda inriktningarna. Programmet och inriktningarna är och har varit populära, vilket har medfört att många fristående gymnasieskolor ansökt och ansöker om att få starta programmet och inriktningarna. Kultur- och utbildningsförvaltningen anser att Skolinspektionen bör analysera antalet utbildningsanordnare som erbjuder programmet och inriktningarna inom GR för att förhindra en eventuell överetablering med framtida tomplatser som följd. Enligt statistik från preliminärantagningen erbjuder 47 utbildningsanordnare 2267 platser på naturvetenskapsprogrammet. Kultur- och utbildningsförvaltningen avstår från att av- eller tillstyrka ansökan med ovanstående resonemang.

På samhällsvetenskapsprogrammet ansöker Klaragymnasium AB om inriktningen beteendevetenskap och inriktningen medier, information och kommunikation på samhällsvetenskapsprogrammet. Alingsås kommun erbjuder båda inriktningarna. Programmet och inriktningarna är och har varit populära, vilket har medfört att många fristående gymnasieskolor ansökt och ansöker om att få starta programmet och inriktningarna. Kultur- och utbildningsförvaltningen anser att Skolinspektionen bör analysera antalet utbildningsanordnare som erbjuder programmet och inriktningarna inom GR för att förhindra en eventuell överetablering med framtida tomplatser som följd. Enligt statistik från preliminärantagningen erbjuder 54 utbildningsanordnare 2727 platser på samhällsvetenskapsprogrammet. Kultur- och utbildningsförvaltningen avstår från att av- eller tillstyrka ansökan med ovanstående resonemang.

**Klaragymnasium AB, dnr SI 2019:965** (KLARA Teoretiska Gymnasium Göteborg)



Klaragymnasium AB ansöker om nyetablering för inriktningar på ekonomiprogrammet, naturvetenskapsprogrammet, samhällsvetenskapsprogrammet och teknikprogrammet. Klaragymnasium AB avser med ansökan att driva vidare Mikael Elias Gymnasium AB:s utbildningar. Mikael Elias Gymnasium AB har totalt 599 elever fördelade på de sökta inriktningarna över 3 årskurser. Klaragymnasium AB ansöker om 597 platser vid fullt utbyggd verksamhet.

På ekonomiprogrammet ansöker Klaragymnasium AB om inriktningen ekonomi och inriktningen juridik. Alingsås kommun erbjuder båda inriktningarna. Programmet och inriktningarna är och har varit populära, vilket har medfört att många fristående gymnasieskolor ansökt och ansöker om att få starta programmet och inriktningarna. Kultur- och utbildningsförvaltningen anser att Skolinspektionen bör analysera antalet utbildningsanordnare som erbjuder programmet och inriktningarna inom GR för att förhindra en eventuell överetablering med framtida tomplatser som följd. Enligt statistik från preliminärantagningen erbjuder 43 utbildningsanordnare 2396 platser på ekonomiprogrammet. Kultur- och utbildningsförvaltningen avstår från att av- eller tillstyrka ansökan med ovanstående resonemang.

Klaragymnasium AB ansöker om inriktningen naturvetenskap och inriktningen naturvetenskap och samhälle på naturvetenskapsprogrammet. Alingsås kommun erbjuder båda inriktningarna. Programmet och inriktningarna är och har varit populära, vilket har medfört att många fristående gymnasieskolor ansökt och ansöker om att få starta programmet och inriktningarna. Kultur- och utbildningsförvaltningen anser att Skolinspektionen bör analysera antalet utbildningsanordnare som erbjuder programmet och inriktningarna inom GR för att förhindra en eventuell överetablering med framtida tomplatser som följd. Enligt statistik från preliminärantagningen erbjuder 47 utbildningsanordnare 2267 platser på naturvetenskapsprogrammet. Kultur- och utbildningsförvaltningen avstår från att av- eller tillstyrka ansökan med ovanstående resonemang.

På samhällsvetenskapsprogrammet ansöker Klaragymnasium AB om inriktningen beteendevetenskap och inriktningen samhällsvetenskap på samhällsvetenskapsprogrammet. Alingsås kommun erbjuder båda inriktningarna. Programmet och inriktningarna är och har varit populära, vilket har medfört att många fristående gymnasieskolor ansökt och ansöker om att få starta programmet och inriktningarna. Kultur- och utbildningsförvaltningen anser att Skolinspektionen bör analysera antalet utbildningsanordnare som erbjuder programmet och inriktningarna inom GR för att förhindra en eventuell överetablering med framtida tomplatser som följd. Enligt statistik från preliminärantagningen erbjuder 54 utbildningsanordnare 2727 platser på samhällsvetenskapsprogrammet. Kultur- och utbildningsförvaltningen avstår från att av- eller tillstyrka ansökan med ovanstående resonemang.

På teknikprogrammet ansöker Klaragymnasium AB om inriktningen teknikvetenskap. Alingsås kommun erbjuder inriktningen. Programmet och inriktningen är och har varit populärt, vilket har medfört att många fristående gymnasieskolor ansökt och ansöker om att få starta programmet och inriktningen. Kultur- och utbildningsförvaltningen anser att Skolinspektionen bör analysera antalet utbildningsanordnare som erbjuder programmet och inriktningen inom GR för att förhindra en eventuell överetablering med framtida tomplatser som följd. Enligt statistik från preliminärantagningen har programmet ett söktryck om 83 % i hela GR,

medan söktrycket vid Alströmergymnasiet är 54 %. Enligt statistik från preliminärantagningen erbjuder 35 utbildningsanordnare 1793 platser på teknikprogrammet. Kultur- och utbildningsförvaltningen avstyrker ansökan med ovanstående resonemang.